
 

 

UCHWAŁA NR III/26/2024 

RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad ustalania wysokości diet radnych Rady Gminy Pępowo oraz ustalenia stawek 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Pępowo 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.), w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), 

w związku z § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 

z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawę do ustalenia diet radnych, przysługującym radnym łącznie w ciągu miesiąca, stanowi 50% 

2,4-krotności kwoty bazowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe określanej w ustawie 

budżetowej na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 ze zm.). 

2. W zależności od pełnionej funkcji, radnym przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta jako procent 

podstawy określonej w § 1 ust. 1. Ustala się wysokość miesięcznych diet dla: 

1) przewodniczącego Rady Gminy Pępowo – w kwocie stanowiącej 98,00% podstawy, 

2) wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pępowo – w kwocie stanowiącej 70,10% podstawy, 

3) przewodniczącego komisji stałej – w kwocie stanowiącej  70,10% podstawy, 

4) przewodniczącego komisji doraźnej – w kwocie stanowiącej 70,10% podstawy 

5) radnego niepełniącego funkcji – w kwocie stanowiącej 60,10% podstawy. 

3. Kwoty diet zaokrągla się do jednego złotego w dół. 

4. Radnemu przysługuje jedna zryczałtowana dieta w najwyższej wysokości, zgodnie z uregulowaniami 

niniejszej uchwały. 

5. Za każdą nieobecność na sesji lub posiedzeniu komisji potrącane będzie 50 zł z należnej diety 

miesięcznej. Dieta nie ulega obniżeniu w przypadku, gdy radny wykonuje inne obowiązki związane 

z wykonywaniem mandatu, które uniemożliwiają mu obecność na sesji czy posiedzeniu komisji. 

6. Diety będą wypłacane przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe, w terminie do 10 dnia 

następnego miesiąca na podstawie list sporządzanych przez biuro rady w oparciu o listy obecności. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 5744



§ 2. Za przejazd w podróżach służbowych pojazdami samochodowymi niebędącymi własnością gminy 

radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu, określonych w § 

2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. nr 27 poz. 271 ze zm.). 

§ 3. Traci moc uchwała nr  III/15/2006 Rady Gminy Pępowo z dnia 29 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet dla Przewodniczącego, Wiceprzewodniczących Rady, Przewodniczących, Komisji i Radnych 

oraz dokonywania zwrotu kosztów przejazdów w podróżach służbowych pojazdami samochodowymi 

niebędącymi własnością gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Pępowo 

(-) Zenon Rogala 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5744


		2024-06-24T11:34:34+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




